deis in consi. lxxv. et Zas. hic in quarta colu. nume. 10. et Lanceo. galia in. xvj. collu. nu. 46. 2 Johā. hanibalis de canonicis bononiensis. in uume. 164. et hiero. verius preceptoz meus hic nume. 149. et. 150. et ego ibi dicam deo dante in meo suplemento ad ipsi m. ¶ Quo ad sextum ¶ quid scilicet sit stipulatio et dicas secundum Ponponium. §. cons. in. l. v. §. stipulatio §. co. q̄ stipulatio est. verborum conceptio quibus is qui interrogatur daturum facturum v̄ se id quod interrogatus est respōdit. et sic natura stipulationis sunt verba 2 loquella mediante consensu et intellectu vt in. l. i. §. co. titu. nostro. et insti. co. titu. impri. vbi fab. et pla. 2 ange. et christo. peccus vnde bal. nouellus in. l. i. §. si quis ita nume. 10 §. co. cam appellat actus qui non valet nisi verba exprimantur ab vtraqz parte: de qua etiam stipulatione cum latissima sit materia: videas hic per Zas. in quinta colu. nume. 14. et soci. in. vj. colu. nume. 16. et andr. alcia. in. v. colu. nu. 16. et Jo. hanibalis nume. 275. et hiero. butige. in secūda colu. 2 bulga. de bulgari. in nu. 2. et Jo. cro. in. j. lec. in. vj. colu. nu. 17 et in. ij. lec. in quarta colu. nu. v. ver. venio nunc ad stipulationem: et per lanceo. galiaul. in. xxij. colu. nu. 57. et hiero. butige. in. l. i. in. vj. colu. nu. 16 §. co. et ibi Ikema. et tracic azō. in Rub. C. de contrahen. et comit. stipulatio. vbi latissime videre poteritis: et per prefatos doctores quibus nihil aut parū m̄ est addendū. ¶ Quo ad septimum scilicet ¶ quoduplex sit stipulatio: et dic secundum et munem sententiam q̄ est duplex. quedam vera et expressa que causatur ab homine: de qua loquitur titulus noster et insti. co. tit. per totum. ¶ Altera vero est tacita et ficta que causatur a lege de qua loquitur. l. vnica. C. de rei pro. actio. et. l. cum ostendimus. §. fin. ff. de fidei. iusso. tuto. et. l. non aliter. cum. l. seq. ff. de adoptio. et. l. ij. ff. ad municipa. inter quas est magna differentia: vt vides et ponit etiam. barto. in. l. i. in. j. oppo §. licet hieroni. butige. ibidem in quarta colu. nume. 23. tenuerit q̄ immo nulla sit differentia ceteris paribus quia sicut stipulatio vera requirit verba: ita etiam ficta requirit verba ficta et tantum ¶ valet fictio in casu ficto quantum veritas in casu vero. apertissime probat in. l. i. C. de cōtrabe et comitē. stipulatio. et clarius in. l. ticia. §. penul vbi intelligendum est verba stipulationis precessisse §. co. et nōt. doc. in. l. si is qui proem. ptore. ff. de vsu capio. et in. l. postliminium. ff. de capti. et postli. reuer. et tenēdo illā opinionē proxa hiero. butige. scilicet q̄ nulla sit differentia

32. Inter expressam stipulationē et fictā possumus dicere q̄ stipulatio sit vna tātū vt gen<sup>o</sup> vt not. glo. i. in. l. i. ff. eo. cōprehendens oēs alias stipulationes sub se tanq̄ species. cū plures sint species stipulationū: scilicet stipulatio pura. stipulatio in diē. et stipulatio sub cōdictiōe. de quibus in. §. omnis stipulatio. insti. de vbo. obliga. et ibi fab. pla. ange. et porc<sup>o</sup> et latissime declarat azō in rub. C. cōtrahere. et comi. stipula. in. ij. colu. ver. stipulatio autē diuidit. ¶ Itē stipulatio iudicialis p̄toris. cōuenctiōalis: et comunis de quib<sup>o</sup> insti. de diuisio. stipula. et l. v. ff. eo. tit. nostro. et tradit azon. vbi supra in. iij. colu. in fin. in. ver. fit alia diuisio. ¶ Itē stipulationū alia est q̄ cōstitit in dādo: altera vō est q̄ cōstitit in faciendo: et alia mixta q̄ participat de vtraq̄ scilicet ex dādo et ex faciendo de qua in. l. veteris. C. de cōtrahere. et comitt. stipula. et in. l. cū seruus. ff. de condi. et de monstra. et l. ij. §. et hax ff. eo. et ibi not. doc. oēs exemplificando in stipulatione seruitutis q̄ cōstitit in dādo et in faciendo qz quis tenetur prestare paciētiā. ¶ Itē est et alia stipulatio diuisa et alia in diuisa d̄ quibus in. d. §. et hax et in. l. iij. §. cato et in. l. stipulationes nō diuidūtur ff. eo. tit. nostro et ego ibi latissime dixi. ¶ Itē est et alia stipulatio que appellat coequeua et altera nō coequeua de quibus in. l. si pact. C. de pac. et ibi. franc. cur. et gozadinus et in alijs quā plurimis vnde cū tot sint stipulationum species. et in vna quaq̄ nō est nisi vna tātū conceptio vboz pro forma et substācia vt. §. dixi in sexto euidēciali dicendū est q̄ vna tātū sit stipulatio in genere sumpta cōprehendēs oēs alias stipulationes tanq̄ species. sicut vidimus in actione [que nihil aliud est q̄z ius persequendi in iudicio quod sibi debet vt insti. de actio. impin. et t̄ponit vt genus cōprehendens omnes alias actiones. sub se. tanq̄ species cū enī multe et varie sint actionū species. vt per totū. tit. insti. de actio. et per Joa. crispū. in sua arboze actionū. et alias dixi in meo tractatu d̄ generib<sup>o</sup> et speciebus: quē deo dante ad lucē edā. ¶ Ita etiam similiter vidimus in obligatiōibus. q̄ in genere sumpta nihil aliud est q̄z. iuris vinculuq̄ quo necessitate astringimur alicuius rei soluēde secūdū nre ciuitatis iuray institū. d̄ obligatio. impin. et tamē multe sunt species obligatiōnū nā quedā cōtrahit̄ re. quedā v̄bis. vt hic quedāz literis: q̄dā cōsensu. et similia vt institū. de obli. ga. cū titulis seq. vsq̄ ad titulū quibus modis soluitur obligatio. et tū in genere sumpta vna tū est obligatio vt dixim<sup>o</sup>. ¶ Facit etiā pro hac parte. q̄ vna tū sit stipulatio tex. not. in. l. si seru<sup>o</sup> §. si plurū. ff. si q̄ cautio. vbi stipulatio penalis est vna tū p̄pter vnā cōceptiōē vboz nec multiplicat̄ ex multiplicatione personaz licet ad illū.

tex. in cōtrariū respōdeat lanceolo. galiana. in. l. iij. §. Lato in penl. colu. nu. 85 ff. eo. quē videas. ¶ Pro parte tū cōtraria multū v̄get. tex. in. l. Scire debemus et in. l. plumb<sup>o</sup> cū similibus ff. eo. que iuraindistingte volūt q̄ tot sint stipulatiōes quot sunt res. tradit etiā hiero. butige. in. l. i. §. si quis simpliciter in. i. colu. et christopho. de castelio. in. l. cōtinu<sup>o</sup> §. p̄terea nu. 9 ff. eo. que tū iura nō obstat quia ad ea respōderi potest q̄ hoc est v̄z vbi res stipulatiōe exprimūtur quia tūc v̄z est q̄ tot sint stipulatiōes quot sunt res ceterū si nō fuerint expresse tūc vna tū erit stipulatio. per tex. in. l. quod dicitur et in. d. l. scire debemus. §. quāuis autē ff. eo. et in. l. ij. ff. delega. ij. sicut in actione vidimus vbi si multi sint contractus celebrati scilicet emptio. vendi. locationis. conductionis et similia separatim q̄ tūc etiā tot sunt actiones quot sunt cōtractus. Sed si vnus fuerit contractus vna tū erit actio cogita: quia si volueris recedere a comuni sententia poteris dicere q̄ stipulatio nō sit genus sed species p̄ctus. vt in. l. i. §. cōuenctiōnis. ff. de pac. tradit hiero. butige. in. l. j. nu. 79 ff. eo. vnde. cū sit species cōtractus nō dicitur proprie cōtractus: qz nō est v̄tro cōtroq̄ obligatorius: sed improprie vt per Jo. d̄ imo. et alex. in. l. v. impri<sup>o</sup> ff. eo et ibi Roma. nu. 14 et alex. in. l. i. ff. de pac. et in. l. donationes. C. q̄ met. causa et in. l. labeo. la. ij. ff. de verbo. signi. vn de [determinatur q̄ statutū de cōtractu loquēs nō habeat locū in stipulatiōe penali vt ibi et per Bal. in. l. ij. ff. de iure cmphiteo. ¶ Itē et secūdo quia ex istis stipulationib<sup>o</sup> oriūtur due actiōes et valde diuerse vt p̄ patebit in dcimo tercio pludio q̄ nō essent si vna tū fuisset stipulatio immo vna tū esse actio vnde cogita. ¶ Quod ad octauū quo iure scilicet fuit introducta stipulatio et videas scōz cōmune oppinōē. q̄ d̄ iure civili pro cōuenctiōibus nudis et inualidis nulla est cōuenctiō sup̄ qua nō cadat stipulatio. l. i. §. conuēctiōes ff. eo. et. l. iurisgenciū. §. quod ferre. ff. de pac. et propterea legis latores inuenerūt stipulatiōē per quā omnis cōuēctio alias per se in efficac̄ redditur efficac̄ ita tradit paul. de castro. hic. et alex. bal. nouellus. et bulgari. nu. 4. §. cum seq. et lanceolo. galiana. in. 23 colu. nu. 57. ver. secūdo infer̄ et ver. tercio querit paul. sub nu. 59. vnde stipulatio dicitur cōtractus iuris civilis et in hoc differt a ceteris cōtractibus qui regulariter dicuntur proditū de iuregētium. §. de cōstitutā. insti. tu. de actio. et. l. ex hoc iure et ibi glo. bar. et doc. ff. de iusti. et iure et. l. i. ff. loca. ibi quia iurisgenciū est non verbis sed cōsensu cōtrahitur et tradit hic hieronim<sup>o</sup> verius senēsis in. xix. colu. ver. tercia cōclusio: et lv. colu. ver. querit hic paul. et not. glo. in. §. ex hoc iure iusti. de iure nat. gen. et civili. et ibi doct. et ista est cōmunis opinio et t̄o